
حفظ زاینده‌رود ضرورت ملی و بین‌المللی است
Published on خبر اسپادانا (https://www.espadanakhabar.ir)

  
اصفهان فقط یک شهر نیست؛ سمبل تمدن ایرانی است. حفظ زاینده‌رود میراث تاریخی و تقویت گردشگری آن ضرورتی ملی و

بین‌المللی به شمار می‌رود.

فرونشست فرهنگ و تاریخ را تهدید می‌کند؛ 

سیدعباس عراقچی در آیین افتتاح اولین نمایشگاه تخصصی فناوری‌های سبز و انرژی پاک در اصفهان اظهار کرد: 

یک واقعیت را باید در نظر داشته باشیم؛ نه فقط کشور ما، بلکه کل منطقه خاورمیانه در شرایط فعلی چندان گردشگرپسند
نیست. به دلیل مسائلی که در جریان سال گذشته در منطقه اتفاق افتاده، جذابیت گردشگری در کل منطقه کاهش پیدا کرده و

این یکی از مشکلات اصلی است. باید به سمتی برویم که آرامش ایجاد شود تا گردشگری بیشتری شکل بگیرد.

به گزارش اسپادانا خبر، وی افزود:

اصفهان از نظر زیرساخت‌ها، پروازها و امکانات، ظرفیت بالایی دارد و واقعاً باید به یک شهر بین‌المللی تبدیل شود. این شهر در
مرکز خود نمایشگاه بین‌المللی، فرودگاه بین‌المللی دارد اما به نظر من تعداد کنسولگری‌های آن کم است. وجود یکی دو

کنسولگری در اصفهان کافی نیست؛ کشورهایی به جز روسیه و عراق باید در اصفهان کنسولگری داشته باشند. باید تلاش کنیم
بیشتر اصفهان را بین‌المللی کنیم، چون استعداد آن را دارد. در شرایط فعلی منطقه، شاید بتوان برنامه‌هایی با کشورهایی

مانند عراق تنظیم کرد؛ زائرانی که به ایران می‌آیند، مثلاً در مسیر مشهد، اگر از اصفهان عبور می‌کنند، باید برای آن‌ها
جاذبه‌هایی طراحی شود. باید مشخص کنیم هدف ما چه نوع گردشگری است؛ گردشگر اروپایی، زائر عراقی یا گردشگران

کشورهای اطراف خلیج فارس. اگر زائری برای زیارت به مشهد می‌آید، می‌تواند توقفی در اصفهان داشته باشد، به شرط آنکه
برایش برنامه‌ریزی شده باشد.

عراقچی تصریح کرد:

یک ظرفیت دیگر که به نظر من بسیار مهم است، گردشگری ایرانیان خارج از کشور است. ایرانیان خارج از کشور بهترین
سرمایه‌گذاران و بهترین گردشگران هستند که می‌توانیم جذب کنیم. همین اصفهانی‌های خارج از کشور اگر یکی دو بار به
اصفهان بیایند و همراه خانواده و اطرافیان خود سفر کنند، تأثیر قابل توجهی خواهد داشت. برای این کار هم خیلی نیاز به

هزینه سنگین نیست؛ فقط باید راحتی، آرامش و اطمینان خاطر ایجاد شود تا مطمئن باشند مشکلی وجود ندارد. متأسفانه به
دلیل برخی تبلیغات، احساس امنیت کامل نسبت به ایران در میان برخی از ایرانیان خارج از کشور وجود ندارد و این موضوع

باید اصلاح شود. ما این کار را شروع کرده‌ایم و در همکاری‌ها به دنبال رونق صنایع‌دستی هستیم. همواره این فکر در ذهن من
بوده که صنایع‌دستی را از حالت صرفاً دکوری و هدیه خارج کنیم و به سمت مصرفی شدن ببریم. حتی در وزارت امور خارجه،

در ضیافت‌ها و پذیرایی‌ها، می‌توان از تولیدات صنایع‌ دستی استفاده کرد و ما آمادگی انجام این کار را داریم.

وزیر امور خارجه با اشاره به نمایشگاه انرژی‌های پاک گفت:

نگاه اجمالی که به فعالیت‌ها و صحبت‌های شرکت‌کنندگان داشتم، باعث خوشحالی من شد. میزان پیشرفت‌های علمی که در

Page 1 of 3



حفظ زاینده‌رود ضرورت ملی و بین‌المللی است
Published on خبر اسپادانا (https://www.espadanakhabar.ir)

حوزه انرژی پاک انجام شده، قابل توجه است. انرژی پاک امروز یک بحث جهانی است و دنیا به دنبال جایگزینی منابع انرژی
با اثرات محیط‌زیستی کمتر به جای انرژی‌های فسیلی است. خوشحالم که شرکت‌های ایرانی نیز در این مسیر گام برداشته‌اند

و پیشرفت‌های خوبی داشته‌اند. در کنار این موضوع، بحث صرفه‌جویی و بهینه‌سازی مصرف انرژی در کشور ما یک چالش جدی
است. دولت در این زمینه در حال کار است و شاهد هستیم که شرکت‌های دولتی و خصوصی سرمایه‌گذاری کرده و وقت

گذاشته‌اند. ما در وزارت امور خارجه وظیفه خود می‌دانیم که در انتقال تکنولوژی، که بحث بسیار مهمی است، کمک کنیم و
ارتباطات علمی میان شرکت‌ها، مؤسسات و دانشگاه‌های ایرانی با همتایان خارجی آن‌ها را تسهیل کنیم.

وی گفت:

در حوزه بازاریابی، برای شرکت‌هایی که توان صادراتی پیدا کرده‌اند، باید کمک کنیم. خوشبختانه در این نمایشگاه دیدم که برخی
شرکت‌های ایرانی نه‌تنها به پیشرفت خوبی رسیده‌اند، بلکه ظرفیت صادراتی نیز پیدا کرده‌اند. به عنوان یک ایرانی، به این

پیشرفت‌ها افتخار می‌کنم و بسیار خوشحالم که امروز این نمایشگاه افتتاح شد.

وزیر امورخارجه افزود:

قطعاً وظیفه ماست که هم فرصت حضور در نمایشگاه‌های بین‌المللی را فراهم کنیم و هم ارتباط میان این شرکت‌ها و
شرکت‌های خارجی مشابه را ایجاد کنیم تا زمینه صادرات، بازاریابی و تبلیغات برای آن‌ها فراهم شود. آنچه در معاونت

دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه مقدور باشد، حتماً در خدمت این شرکت‌ها خواهیم بود.

عراقچی با قدردانی از فعالان این حوزه گفت:

از شرکت‌هایی که به‌صورت علمی روی مسائل محیط‌زیستی، آلودگی‌ها و کمبودها کار می‌کنند، تشکر می‌کنم. این یک کار واجب
و ضروری است که به صرفه‌جویی در مصرف انرژی و حرکت به سمت انرژی‌های پاک کمک می‌کند. کنار گذاشتن تدریجی

انرژی‌های فسیلی کار آسانی نیست و زمان‌بر است، اما حرکتی است که همه دنیا آغاز کرده و ما نیز باید با قدرت آن را ادامه
دهیم. ما در وزارت امور خارجه وظیفه خود می‌دانیم که به انتقال تکنولوژی کمک کنیم. بسیاری از این علوم در کشورهای دیگر
وجود دارد و لزومی ندارد همه چیز را از ابتدا اختراع کنیم؛ باید از دانش موجود استفاده کرده و آن را منتقل کنیم، همچنین باید
به این شرکت‌ها کمک کنیم تا ارتباطات علمی و تجاری و بازارهای صادراتی پیدا کنند. هرچند بازار داخلی ایران به اندازه کافی

نیازمند این طرح‌هاست، اما برخی از این شرکت‌ها به مرحله صادرات نیز رسیده‌اند و محصولات آن‌ها با استانداردهای
محیط‌زیستی سازگار است.

وزیر امورخارجه در پایان گفت:

مناطق دیگری از ایران نیز با کاستی‌های زیادی مواجه هستند و دولت، سازمان برنامه و بودجه و وزارتخانه‌های مختلف در حال
تلاش هستند تا به کل کشور رسیدگی شود. اصفهان مسائل و مشکلات خاص خود را دارد، اما اهمیت ویژه‌ای هم دارد. این

شهر زمانی پایتخت سیاسی ایران بوده و امروز پایتخت فرهنگی و هنری و نماد تمدن ایرانی است و از این جهت واقعاً مستحق
توجه بیشتری است. مسئله فرونشست زمین، مسئله‌ای جدی است که فرهنگ و تاریخ ایران را تهدید می‌کند. موضوع آب و

زاینده‌رود نیز بسیار مهم است؛ زاینده‌رود فقط یک رودخانه نیست، بلکه بخشی از تاریخ، هنر و هویت ایران است و پل‌ها و آثار
تاریخی اطراف آن ضرورت رسیدگی ویژه دارند. امیدواریم دولت بتواند منابع کافی برای رسیدگی به این مسائل مهم فراهم

کند.

اصفهان شایسته جایگاه واقعی خود در گردشگری بین‌المللی است

مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان نیز در این افتتاحیه اظهار کرد:

اصفهان با وجود همه ظرفیت‌های ارزشمندی که داشته و دارد، با یک‌سری مسائل مواجه است که متأسفانه این نظام مسائل
بعضاً به اصفهان و به کیان‌های اصفهان آسیب می‌زند. به‌ویژه با توجه به اینکه شهر اصفهان از کلان‌شهرهای کشور ما بوده و در

مقاطعی پایتخت کشور به‌شمار می‌رفته و در واقع یکی از شهرهای میراث جهانی است، نگاه تمام جهانیان به اصفهان صرفاً
نگاه به خود ایران است.

وی افزود: ما پیش از آنکه نمایشگاه فناوری‌های سبز و انرژی پاک را افتتاح کنیم، حضور شما در نمایشگاه در واقع بخشی از
این مسائل را حل می‌کند. توزیع کم نیست؛ متأسفانه انرژی در کل کشور در پس‌زمینه قرار گرفته، بارش‌ها کم شده و این

مسائل موجب رنج فراوان شده است که ان‌شاءاالله به جایگاه اصلی خود بازگردد.

استاندار اصفهان ادامه داد: یکی از مشکلاتی که مطرح می‌شود، حوزه گردشگری خارجی است، بیان کرد: ما گونه‌های مختلف
گردشگری داریم؛ گردشگری طبیعی، تاریخی، فرهنگی و مذهبی. همان‌طور که مستحضر هستید، ۲۰۰ اثر جهانی طبیعی از

جمله عباس‌آباد را داریم که فوق‌العاده ارزشمند است، اما متأسفانه در حوزه گردشگری طبیعی کاری انجام نشده است. بالاخص
ظرفیت‌های فوق‌العاده زیبای اصفهان که از سراسر کشور و حتی خارج از کشور مورد توجه است.

جمالی‌نژاد گفت: در این راستا، اقداماتی انجام شده و تفاهم‌نامه‌ای میان استان‌های اصفهان و فارس به امضا رسیده است تا

Page 2 of 3



حفظ زاینده‌رود ضرورت ملی و بین‌المللی است
Published on خبر اسپادانا (https://www.espadanakhabar.ir)

مسافران خارجی به یکدیگر معرفی شوند. به این صورت که یزد به اصفهان ارجاع می‌دهد و اصفهان به فارس، تا مسافران
خارجی بیشتری جذب شوند؛ چراکه مسافری که از خارج از کشور می‌آید، بازه زمانی کوتاهی دارد.
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